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Уютно устроившийся между живописными 
скалистыми горами и кристально чистыми водами 
Оманского залива, Shangri-La Barr Al Jissah, Muscat 
занимает территорию более 50 гектаров и делится 
на два впечатляющих крыла: Al Waha «Оазис» - 
идеальный выбор для увлекательного семейного 
отдыха, и Al Bandar «Город» - сердце курорта и 
идеальное место как для пляжного отдыха, так и 
для деловых поездок в Оман. Курорт находится 
всего в 15 минутах от рынка Матрах, старой части 
города Маскат, делового центра Руви. Отсюда 
легко добраться до многих местных магазинов и 
культурных достопримечательностей. 
Международный аэропорт Маската всего в 45 
минутах езды. 

Оба крыла курорта предлагают размещение в 
просторных номерах и люксах с 
потрясающими видами на Оманский залив и 
его живописное побережье. Стиль номеров 
отражает магическое арабское очарование 
традиционного Омана. В семейном крыле Al 
Waha гости могут остановиться в 262 номерах,  
а многогранный Al Bandar приглашает 
поселиться в одном из 198 комфортных 
номеров и люксов.

Просторные номера оборудованы всем 
необходимым, чтобы гости чувствовали себя 
комфортно и удобно. В номерах:

• Из всех номеров открывается замечательный 
вид на бассейны, сад или море

• Во всех номерах есть балконы, террасы или 
патио

• Отдельная ванна и душевая кабина

• Широкополосный и беспроводной интернет

• Круглосуточное обслуживание и доставка 
еды в номер

• Уголок для приготовления чая и кофе

• Электронный сейф и голосовая почта

• Порт для передачи данных компьютера

• Спутниковое телевидение с 
международными каналами

• Телефоны с возможностью международной 
связи, также и в ванной комнате

• Услуги прачечной и камердинера

• Мини-бар

• Утюг и гладильная доска

• Открытый амфитеатр на 1000 мест 
• Площадки на открытом воздухе возле пляжа
• Оманская деревня с традиционными магазинами, 
музей винтажных автомобилей Al Zubair, Мир 
приключений с крытой игровой площадкой, 
игровыми автоматами, просторной коробкой для 
игры в мяч, стенами для скалолазания и 
гигантскими горками.
• Частная пристань для яхт
• Информационный центр для гостей
• Бизнес-центр
• Услуги няни / услуги по уходу за детьми
• Бесплатный трансфер на старейший рынок 
Омана Матрах и в торговые галереи
• Парикмахерская / салон красоты в СПА
• Сейфовые ячейки
• Туристическое агентство и экскурсионная стойка
• Бронирование такси и лимузинов
• Почтовые и курьерские услуги
• Парковка и услуги парковщика
• Сувенирный магазин в Al Bandar (на первом и 
третьем этаже) и в Al Waha (в зоне лобби)
• Услуги по аренде автомобилей
• Удобства для людей с ограниченными 
возможностями
• Аптека
• Флорист
• Услуги прачечной и камердинера



НОМЕРА И ЛЮКСЫ
Категория Всего номеров Площадь (кв.м)

Al Waha

Superior Sea View 58 32

Executive Sea View 8 45

Family  40 64

One-Bedroom Suite 12 68

Specialty Suite 1 102

Al Bandar

Deluxe 75

Deluxe Terrace 32 38

Deluxe Sea View 62 38

One-Bedroom Suite 13 76

Premier 14 51

Specialty Suite 2 114

ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ ОТДЫХА

• 500-метровый частный пляж
• Ленивая река протяженностью 500 метров
• Около 5000 кв.метров бассейнов
• Четыре освещенных теннисных корта
• Оздоровительный клуб с кардио тренажерами и 
силовыми тренажерами
• Chi, The Spa с 8 виллами для пар и 4 одноместными 
виллами
• Сауна, парная и джакузи
• Зона приключений - семейный развлекательный 
центр с игровой площадкой для детей, игровыми 
автоматами, ямой с мячиками, стенами для 
скалолазания и гигантскими горками
• Мини-гольф
• Экскурсии на лодке (круиз на закате, наблюдение 
за дельфинами)
• Дайвинг-центр, предлагающий занятия дайвингом 
и возможность получить сертификаты PADI и SSI
• Водные виды спорта, включая ныряние с маской, 
водные лыжи, каяки и доски для гребли стоя
• Музей классических винтажных автомобилей
• Варианты экскурсий - сафари в пустыне, 
исследование Вади  (горное ущелье с устьем реки), 
исторические достопримечательности

Только в Al Waha:
• Детский клуб Cool Zone (с кондиционером) 
• Бассейны для детей и малышей
• Водная игровая площадка с фонтанчиками
• Сувенирные магазины

Только в Al Bandar:
• Художественная галерея оманского искусства
• Сувенирные магазины

Superior 143 32

38



РЕСТОРАНЫ И БАРЫ
Ресторан/Бар Вместимость Расположение Кухня

Al Waha

Samba 294 Международная, буфет и по меню

Местная рыба и морепродукты

Легкие блюда

Коктейли и легкие блюда

Bait Al Bahr 104

Assira Pool Bar 60

Al Bandar

Al Tanoor 237 

Capri Court 115

Chow Mee 142

Circles Pool Bar 130

The Piano Lounge 79

Al Husn

Sultanah 120 Первый этаж Средиземноморская

Aangan by Rohit Ghai 80 Первый этаж Паниндийская 

B.A.B Lounge 70 

Turath Cafe 38

У бассейна

На пляже

У бассейна

На пляже

Первый этаж

Первый этаж

Первый этаж

У бассейна

На этаже лобби

Первый этаж

Ближневосточная, буфет и по меню

Непринужденная итальянская кухня

Уличная еда Юго-Восточной Азии

Пицца и легкие блюда

Коктейли и легкие блюда

Выпечка и напитки с местным колоритом



БАНКЕТНЫЕ И КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛЫ
 Вместимость Размеры Площадь Высота потолка
Площадка Прием Театр Банкет Классная Зал (м) (кв.м) (м)

комната заседаний

Al Bandar

Бальный зал

Бальный зал Barr Al Jissah

Секция А

Секция B

Секция C

Секция А-С

Секция A / B

Секция B / C

Зона для сбора гостей 1

Зона для сбора гостей 2

Зона для сбора гостей 3

Залы для мероприятий / Конференц-залы

Assifah 

Tiwi 

Qalhat 

Assifah / Tiwi / Qalhat 

Assifah / Tiwi 

Tiwi / Qalhat 

Majilis 

Конференц-залы / Залы заседаний

Yiti 

Qantab 

Sidab 

Qurayat 

Al Mazaar

The Theatre 

850

230

230

230

700

460

460

300

165

120
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250

250
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500
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300

.

.

.

22.0 x 45.8

12.5 x 22.0

12.5 x 22.0

12.5 x 22.0

37.5 x 22.0

25.0 x 22.0

25.0 x 22.0

8.5 x 43.0

6.0 x 33.0

6.0 x 24.0

1,008

275

275

275

825

550
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45

45
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85
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60

48

48
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48
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120

80

80

60

36

27

27

90

63

54

50

8.2 x 8.3

6.3 x 8.3

6.3 x 8.3

20.8 x 8.3

14.5 x 8.3

12.6 x 8.3

12.0 x 10.0

68

52

52
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104

110
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.

18
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Shangri-La Barr Al Jissah, Muscat - Sultanate of Oman
P.O Box 644, Muscat, Postal Code 100, Sultanate of Oman

Tel: (968) 2477 6666  Fax: (968) 2477 6677  muscatbarraljissah@shangri-la.com www.shangri-la.com


